
Polonéza žáků na plese SRPŠ 

      Ples Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ ve Bzenci jsme jako každoročně zahajovali 
my, žáci 9. tříd, polonézou. 

     Pro nás dlouho očekávaný den padl na sobotu 23.ledna 2010. Na kulturní dům jsme dorazili 
s předstihem, už v 18 hodin, abychom se stihli ustrojit a připravit. Paní učitelky M. 
Ondrysková, M. Janoušková a R. Lopraisová, které s námi měly několik měsíců trpělivost a 
krásnou polonézu nacvičovaly, nás už nedočkavě vyhlížely. V nádherných šatech a elegantních 
oblecích jsme si připadali velmi elegantně a výjimečně. 

 

     S příchodem dvacáté hodiny se sál zaplnil našimi rodiči a ostatními příznivci školy, pan 
ředitel Mgr. Jiří Adamec spolu s předsedkyní SRPŠ paní Janou Kaudlovou přivítali přítomné a 
ples slavnostně zahájili. A pak přišla naše chvíle: do ticha se začala linout nám důvěrně 
známá hudba. Nervozita stoupala. Důstojnými kroky jsme vešli na taneční parket, který v tu 
chvíli patřil jenom nám. Snad se nám podařilo zúročit to, co nás paní učitelky naučily. Po 
polonéze následoval ještě jeden tanec – svižná „cha–cha“. Pak už chlapci předali děvčatům 
květiny a následoval náš první (skoro dospělý) tanec s rodiči. 

Žáci třídy 9.B 
 



 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 


